
1 

 

 Powiatowe Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o. 
58 - 400 Kamienna Góra ul. Bohaterów Getta 10 

(075) 744-9036    fax. (075) 744-3103 
http://www.pcz.org.pl   e-mail: pcz@pcz.org.pl 

KRS 0000169608   Wys. kap. zakł. 5 046 000,00 zł 
 

 

 

              

Kamienna Góra, 23.07.2020 r. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 

Nazwa postępowania:  Dostawa nici, staplerów, siatek chirurgicznych oraz wybranego 
sprzętu medycznego dla Powiatowego Centrum Zdrowia w 
Kamiennej Górze Sp. z o.o. 

 
Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:      PN 3/2020 
 

I.  Działając na podstawie art.38 ust.1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz.1843 z późn.zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania  
o następującej treści: 
 
Pytanie nr 1: 
Dotyczy: Część 13 – pozycja 3 
Wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania w w/w pozycji jednorazowych staplerów liniowych z 
nożem o długości linii szwu 77 mm, załadowanych ładunkiem do tkanki standardowej  (wysokość zszywki 
przed zamknięciem 3,8 mm, po zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wysokość zszywki przed zamknięciem 4,5 
mm, po zamknięciu 2,0 mm); nóż zintegrowany ze staplerem; stapler po zamknięciu umożliwia 
repozycjonowanie tkanki; rodzaj ładunku do wyboru przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie staplerów określonych w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 2: 
Dotyczy: Część 13 – pozycja 4 
Wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania ładunków do jednorazowego staplera liniowego z 
nożem o długości linii szwu 77 mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,8 mm, 
po zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wys. zszywki przed zamknięciem 4,5 mm, po zamknięciu 2,0 mm); 
zintegrowany ogranicznik tkanki; rodzaj ładunku do wyboru przez Zamawiającego 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie ładunków do jednorazowego staplera określonych w 
pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 3: 
Dotyczy: Część 13 – pozycja 5 
Wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania w w/w pozycji jednorazowych staplerów liniowych z 
nożem o długości linii szwu 102 mm, załadowanych ładunkiem do tkanki standardowej  (wysokość zszywki 
przed zamknięciem 3,8 mm, po zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wysokość zszywki przed zamknięciem 4,5 
mm, po zamknięciu 2,0 mm); nóż zintegrowany ze staplerem; stapler po zamknięciu umożliwia 
repozycjonowanie tkanki; rodzaj ładunku do wyboru przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie staplerów określonych w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 4: 
Dotyczy: Część 13 – pozycja 6 
Wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania ładunków do jednorazowego staplera liniowego z 
nożem o długości linii szwu 102 mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,8 
mm, po zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wys. zszywki przed zamknięciem 4,5 mm, po zamknięciu 2,0 mm); 
zintegrowany ogranicznik tkanki; rodzaj ładunku do wyboru przez Zamawiającego 
 
 
 



2 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie ładunków dom jednorazowego staplera określonych w 
pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 5: 
Dotyczy: Część 14 – pozycja 1 
Wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania w w/w pozycji jednorazowych staplerów liniowych o 
długości linii szwu 60 mm załadowanych ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed 
zamknięciem 3,8, po zamknięciu 1,0 – 2,0 mm) i grubej (wysokość zszywki przed zamknięciem 4,5 mm, po 
zamknięciu 1,0 – 2,5 mm); stapler umożliwiający zamknięcie w każdej pozycji pośredniej; jedna dźwignia 
spustowa; wielkość staplera i rodzaj ładunku do wyboru przez Zamawiającego 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie staplerów określonych w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 6: 
Dotyczy: Część 14 – pozycja 2 
Wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania w w/w pozycji jednorazowych staplerów liniowych o 
długości linii szwu 90 mm załadowanych ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed 
zamknięciem 3,8, po zamknięciu 1,0 – 2,0 mm) i grubej (wysokość zszywki przed zamknięciem 4,5 mm, po 
zamknięciu 1,0 – 2,5 mm); stapler umożliwiający zamknięcie w każdej pozycji pośredniej; jedna dźwignia 
spustowa; wielkość staplera i rodzaj ładunku do wyboru przez Zamawiającego 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie staplerów określonych w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 7: 
Dotyczy: Część 14 – pozycja 3 
Wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania ładunków do staplera liniowego, o długości linii szwu 
60 mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,8, po zamknięciu 1,0 – 2,0 mm) i 
grubej (wysokość zszywki przed zamknięciem 4,5 mm, po zamknięciu 1,0 – 2,5 mm); rodzaj ładunku do 
wyboru przez Zamawiającego 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie ładunków do staplera określonych w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 8: 
Dotyczy: Część 14 – pozycja 4 
Wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania ładunków do staplera liniowego, o długości linii szwu 
90 mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,8, po zamknięciu 1,0 – 2,0 mm) i 
grubej (wysokość zszywki przed zamknięciem 4,5 mm, po zamknięciu 1,0 – 2,5 mm); rodzaj ładunku do 
wyboru przez Zamawiającego 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie ładunków do staplera określonych w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 9: 
Część 22 
Czy Zamawiający dopuści w części 22 w poz.1 i 2 polipropylenowe siatki przepuklinowe  reszta 
parametrów zgodnie z SIWZ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający nie dopuszcza siatek przepuklinowych określonych w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 10: 
Czy Zamawiający w Części 13 poz. 1 dopuści stapler okrężny wygięty (zakrzywiony) posiadający 
odłączaną łamaną główkę bez trokara troakar pomocniczego rozm. 24mm , 26mm, 29mm, 32mm. 
Zamawiający każdorazowo określi rodzaj staplera?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający dopuszcza stapler określony w pytaniu. 
 



3 

 

Pytanie nr 11: 
Czy Zamawiający w Części 13 wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 2, pozwoli to na złożenie konkurencyjnych 
ofert?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie Części 13 zamówienia poprzez wydzielenie pozycji 
2 i 7 do oddzielnego pakietu – Część 25. Staplery. W wyniku tej zmiany, Część 13 zamówienia  obejmuje 
dotychczasowe pozycje 1, 3, 4, 5 i 6.   
Zmieniony Formularz asortymentowo-cenowy dla Części 13. Staplery oraz nowy formularz dla Części 25. 
Staplery  Zamawiający zamieści na Platformie Zakupowej i na stronie internetowej. Formularze te są 
wiążące przy składaniu ofert.  
 
 
Pytanie nr 12: 
Czy Zamawiający w Części 13 poz. 3 dopuści jednorazowy stapler liniowy z nożem o długości linii szwu 80 
mm, załadowany ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,8 mm, po 
zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wys. zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). Nowy nóż 
w każdym ładunku. Stapler umożliwiający zamknięcie w pozycji pośredniej.  Zamawiający każdorazowo 
określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający dopuszcza stapler określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 13: 
Czy Zamawiający w Części 13 poz. 4 dopuści ładunek do jednorazowego staplera liniowego z nożem o 
długości linii szwu 80 mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,8 mm, po 
zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wys. zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). Bez 
ogranicznika tkanki. Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający dopuszcza ładunek do staplera określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 14: 
Czy Zamawiający w Części 13 poz. 5 dopuści jednorazowy stapler liniowy z nożem o długości linii szwu 
100 mm, załadowany ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,8 mm, po 
zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wys. zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm) Nowy nóż 
w każdym ładunku. Stapler umożliwiający zamknięcie w pozycji pośredniej. Zamawiający każdorazowo 
określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający dopuszcza stapler określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 15: 
Czy Zamawiający w Części 13 poz. 6 dopuści ładunek do jednorazowego staplera liniowego z nożem o 
długości linii szwu 100 mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,8 mm, po 
zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wys. zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). Bez 
ogranicznika tkanki. Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający dopuszcza ładunek do staplera określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 16: 
Czy Zamawiający w Części 13 wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 7, pozwoli to na złożenie konkurencyjnych 
ofert?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 11. 
 
 
Pytanie nr 17: 
Czy Zamawiający w Części 14 poz. 1 dopuści jednorazowy stapler liniowy o długości linii szwu 60 
załadowany ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,5 mm, po 
zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wys. zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). Stapler 

  



4 

 

umożliwiający zamknięcie w pozycji pośredniej. Jedna dźwignia: zamykająco-spustowa. Zamawiający 
każdorazowo określi wielkość staplera oraz rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający dopuszcza stapler określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 18: 
Czy Zamawiający w Części 14 poz. 2 dopuści jednorazowy stapler liniowy o długości linii szwu 90 mm, 
załadowany ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,5 mm, po 
zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wys. zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). Stapler 
umożliwiający zamknięcie w pozycji pośredniej. Jedna dźwignia: zamykająco-spustowa. Zamawiający 
każdorazowo określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający dopuszcza stapler określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 19: 
Czy Zamawiający w Części 14 poz. 3 dopuści ładunek do jednorazowego staplera liniowego  o długości linii 
szwu  60 mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,5 mm,  po zamknięciu 1,5 
mm) i grubej (wys. zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). Zamawiający 
każdorazowo określi wielkość oraz rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający dopuszcza ładunek do staplera określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 20: 
Czy Zamawiający w Części 14 poz. 4 dopuści ładunek do jednorazowego staplera liniowego  o długości linii 
szwu 90 mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,5 mm, po zamknięciu 1,5 
mm) i grubej (wys. zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). Zamawiający 
każdorazowo określi wielkość oraz rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający dopuszcza ładunek do staplera określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 21: 
Czy Zamawiający w Części 19 poz. 1 dopuści jednorazowy stapler liniowy poprzecznie tnący o długości linii 
szwu 40 mm, załadowany ładunkiem do tkanki grubej (wys. zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po 
zamknięciu 2,0 mm). Stapler posiada unikalną metodę cięcia?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Zamawiający dopuszcza stapler określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 22: 
Dotyczy pakietu 13. Poz nr 1: Czy Zamawiający dopuści rozmiar 28 mm zamiast 29 mm? Reszta 
parametrów bez zmian. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 23: 
Dotyczy pakietu 13. Poz nr 3 i 4: Czy zamawiający dopuści długość linii szwu szwu 80 mm oraz nóż 
znajdujący się w ładunku? Reszta parametrów bez zmian. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 24: 
Dotyczy pakietu 13. Poz nr 3, 4, 5, 6: Czy Zamawiający dopuści rozmiary zszywek przed zamknięciem 3,8 
mm oraz 4,8 mm z technologią kierunkowego formowania zszywek (DST)? Reszta parametrów bez zmian. 
 
 

  



5 

 

Odpowiedź na pytanie nr 24: 
Tak. 
 
Pytanie nr 25: 
Dotyczy pakietu 14: czy Zamawiający dopuści wysokości zszywek 3,5 oraz 4,8 z technologią kierunkowego 
formowania zszywek (DST)? Reszta parametrów bez zmian. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 25: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 26: 
Dot. zapisów SIWZ 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli 
wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z 
ofertą? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 26: 
Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia przez wykonawcę, który nie należy do żadnej 
grupy kapitałowej wraz z ofertą. Jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie 
do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie 
wykonawcy. 
 
 
Pytanie nr 27: 
Część nr 4 
Czy Zamawiający dopuści szew powlekany polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, pozostałe 
wymagania zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 27: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 28: 
Część nr 4 
Czy Zamawiający w pozycjach, gdzie wymaga długości nici 70 cm, dopuści również długość 75 cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 28: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 29: 
Część nr 4, poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji igłę odwrotnie tnącą?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 29: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 30: 
Część nr 5 
Czy Zamawiający dopuści szew powlekany polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, pozostałe 
wymagania zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 30: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 31: 
Część nr 5 
Czy Zamawiający w pozycjach, gdzie wymaga długości nici 70 cm, dopuści również długość 75 cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 31: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 32: 
Część 5, poz. 18 



6 

 

Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 32: 
Zamawiający nie dopuszcza igły okrągłej. 
 
 
Pytanie nr 33: 
Część 5, poz. 18 
Czy Zamawiający dopuści nić o długości 70 cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 33: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 34: 
Część nr 6 
Czy Zamawiający dopuści szew powlekany polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, pozostałe 
wymagania zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 34: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 35: 
Część 7 
Czy Zamawiający dopuści szew o zdolności podtrzymywania tkankowego 65%-70% po 28 dniach, 
pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 35: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 36: 
Część 7, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści nić o długości 75 cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 36: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 37: 
Część 7, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 40 mm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 37: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 38: 
Część 9 
Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, monofilamentowy, niepowlekany, wchłaniający się w okresie 
90-120 dni, składający się z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu, o czasie podtrzymywania ok. 4 
tygodni (po 7 dniach ok. 70%, po 14 dniach ok. 40%, po 21 dniach ok. 15%, po 28 dniach ok. 5%)?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 38: 
Zamawiający dopuszcza szew określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 39: 
Część nr 9 
Czy Zamawiający w pozycjach, gdzie wymaga długości nici 70 cm, dopuści również długość 75 cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 39: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 40: 
Część nr 11 



7 

 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wchłanialny szew pleciony, wytwarzany z kwasu glikolowego, 
powlekany polikaprolaktonem i stearynianem wapnia i całkowitym czasie wchłaniania po ok. 42 dniach, o 
podtrzymywaniu tkankowym po 7 dniach ok. 65%? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 40: 
Zamawiający dopuszcza szew określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 41: 
Część nr 11 
Czy Zamawiający w pozycjach, gdzie wymaga długości nici 70 cm, dopuści również długość 75 cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 41: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 42: 
Dotyczy Pakietu 23 
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 23 w pozycji 1, w miejsce pierwotnych parametrów, balonów 
bariatrycznych z poliuretanowym cewnikiem bez metalowego mandrynu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 42: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 43: 
Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia wielkości zamówienia, zaś Wykonawca wyraża na 
to zgodę oraz oświadcza, że w stosunku do Zamawiającego nie będzie dochodził jakichkolwiek roszczeń z 
tego tytułu, o ile zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości całego zamówienia.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 43: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 44: 
Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„W przypadku zamówienia przez Zamawiającego mniejszej ilości produktów niż określone w niniejszej 
umowie, Wykonawcy nie przysługuje prawo żądania wynagrodzenia, ani odszkodowania w jakiejkolwiek 
formie z tytułu niezrealizowanych ilości wynikających z mniejszego zapotrzebowania Zamawiającego, o ile 
zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości całego zamówienia.”  
 
Odpowiedź na pytanie nr 44: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 45: 
Dotyczy warunków umowy § 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  
w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) 
wskazanego na fakturze.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 45: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 46: 
Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„W przypadku wystąpienia trzech udokumentowanych reklamacji, Zamawiający ma prawo do odstąpienia 
od umowy z winy Wykonawcy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 46: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian. 
 



8 

 

 
Pytanie nr 47: 
Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy zamówionych produktów w ustalonych terminach, 
Zamawiający ma prawo dokonać ich zakupu u innego dostawcy w asortymencie i ilościach 
odpowiadających niezrealizowanej dostawie, co będzie skutkować zmniejszeniem ilości przedmiotu umowy 
o wielkość tego zakupu, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 47: 
Zamawiający zmienia treść SIWZ, poprzez zmianę brzmienia § 5 ust.1 Projektu umowy (Tom II SIWZ) w 
następujący sposób: 

„1. W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy zamówionych produktów w ustalonych terminach, 
Zamawiający ma prawo dokonać ich zakupu u innego dostawcy w asortymencie i ilościach 
odpowiadających niezrealizowanej dostawie, co będzie skutkować zmniejszeniem ilości przedmiotu 
umowy o wielkość tego zakupu, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.” 

 
 
Pytanie nr 48: 
Dotyczy warunków umowy § 11 ust. 1.1 a, b, c  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 10% na 5% oraz odpowiednio 
z 1% na 0,5%? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 48: 
Zamawiający pozostawia wysokość kar umownych bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 49: 
Dotyczy warunków umowy § 11 ust. 1.2 a  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 
Zamawiający, z zastrzeżeniem, o którym mowa w § 12 ust. 1 - w wysokości 5% wartości brutto 
niezrealizowanej części przedmiotu umowy.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 49: 
Zamawiający pozostawia wysokość kar umownych bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 50: 
Dotyczy warunków umowy § 11 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„Wysokość wszystkich kar umownych należnych Zamawiającemu nie może przekroczyć 20% całkowitego 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7; gdy kara umowna przekroczy 20%, Zamawiający zastrzega 
sobie prawo odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do 
należytej realizacji umowy.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 50: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 51: 
Dotyczy warunków umowy § 12 ust. 3 c  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„Wykonawca realizuje umowę w sposób niezgodny z: niniejszą umową, SIWZ lub wskazaniami 
Zamawiającego, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 51: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 52: 
Dotyczy warunków umowy § 16 ust. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„Żadna ze stron nie może przelać na inny podmiot zobowiązań i uprawnień wynikających z niniejszej 
umowy bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej strony. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” 
 
 
 



9 

 

Odpowiedź na pytanie nr 52: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 53: 
Dot. części nr 23, poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga, aby skuteczność leczenia zaoferowanym modelem balonu potwierdzona była 
badaniem klinicznym na dużej próbie np. min. 20 osób, opublikowanym w punktowanym czasopiśmie 
medycznym? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 53: 
Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 
 
 
Pytanie nr 54: 
Dot. części nr 23, poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga znacznika na 40-tym centymetrze cewnika? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 54: 
Zamawiający nie wymaga znacznika na 40-tym centymetrze cewnika. 
 
 
Pytanie nr 55: 
Dot. części nr 23, poz. 2 
Czy Zamawiający wymaga aby średnica ostrza igły wynosiła minimum 1 mm, a długość minimum 12 mm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 55: 
Zamawiający nie wymaga aby średnica ostrza igły wynosiła minimum 1 mm, a długość minimum 12 mm. 
 
 
Pytanie nr 56: 
Dot. części nr 23, poz. 2 
Czy Zamawiający wymaga aby rozstaw ramion graspera mierzył przynajmniej 2 cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 56: 
Zamawiający nie wymaga aby rozstaw ramion graspera mierzył przynajmniej 2 cm. 
 
 
Pytanie nr 57: 
Pakiet 1, pozycja 1 -4 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podwiązek o długości 250cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 57: 
Zamawiający nie dopuszcza podwiązek o długości 250cm  
 
 
Pytanie nr 58: 
Pakiet 1, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podwiązki o grubości „2”? W przypadku odpowiedzi negatywnej 
prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 58: 
Zamawiający nie dopuszcza podwiązki o grubości „2”. Zamawiający nie wydziela pozycji do oddzielnego 
pakietu. 
 
 
Pytanie nr 59: 
Pakiet 1, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podwiązki na rolce o długości 250cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 59: 
Nie. 
 
 
Pytanie nr 60: 
Pakiet 2, pozycja 3  
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu.  
 



10 

 

 
Odpowiedź na pytanie nr 60: 
Zamawiający nie wydziela pozycji do oddzielnego pakietu. 
 
 
Pytanie nr 61: 
Pakiet 2, pozycja 1-2, 4 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igieł okrągłych wzmocnionych tj. wykonanych z najwyższej jakości 
stali chirurgicznej serii 300 odpornej na odkształcenia? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 61: 
Nie. 
 
 
Pytanie nr 62: 
Pakiet 3, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 3/8 koła odwrotnie tnącej nie posiadającej opisu „z 
zakończeniem mikro-point” o długości 12mm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 62: 
Nie. 
 
 
Pytanie nr 63: 
Pakiet 3, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły odwrotnie tnącej kosmetycznej o długości 16mm bez opisu „z 
zakończeniem mikro – point”? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 63: 
Nie. 
 
 
Pytanie nr 64: 
Pakiet 3, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły odwrotnie tnącej kosmetycznej bez określenia „z 
zakończeniem micro – point”? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 64: 
Nie. 
 
 
Pytanie nr 65: 
Pakiet 4, Pakiet 5, Pakiet 6 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici powlekanych polikaprolaktonem i stearynianem wapnia przy 
zachowaniu pozostałych parametrów? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 65: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie nici powlekanych polikaprolaktonem i stearynianem wapnia przy 
zachowaniu pozostałych parametrów. 
 
 
Pytanie nr 66: 
Pakiet 4, pozycja 1, 4-6, 8-9 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 66: 
Tak 
 
 
Pytanie nr 67: 
Pakiet 4, pozycja 2, 3 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igieł odwrotnie tnącej standardowych (nie posiadających 
wzmocnienia)? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 67: 
Tak. 
 
 



11 

 

 
Pytanie nr 68: 
Pakiet 4, pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 3/8 koła odwrotnie tnącej nie posiadającej opisu „z 
zakończeniem mikro-point”? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 68: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 69: 
Pakiet 5 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm we wszystkich pozycjach gdzie wymagana 
jest nitka o długości 70cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 69: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 70: 
Pakiet 5, pozycja 13, 16 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 20mm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 70: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 71: 
Pakiet 5, pozycja 18 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 30mm? W przypadku odpowiedzi negatywnej 
prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 71: 
Zamawiający nie dopuszcza  igły o długości 30mm. Zamawiający nie wydziela pozycji do osobnego 
pakietu. 
 
 
Pytanie nr 72: 
Pakiet 10 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby nici były pakowane w saszetki zmniejszające pamięć 
szwu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 72: 
Zamawiający odstępuje od wymogu aby nici były pakowane w saszetki zmniejszające pamięć szwu. 
 
 
Pytanie nr 73: 
Pakiet 10, pozycja 2, 3 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej wzmocnionej? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 73: 
Nie. 
 
 
Pytanie nr 74: 
Pakiet 10, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o grubości „1”? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy 
o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 74: 
Zamawiający nie dopuszcza nici o grubości „1”. Zamawiający nie wydziela pozycji do osobnego pakietu. 
 
 
Pytanie nr 75: 
Pakiet 10, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 20mm? 
 
 



12 

 

Odpowiedź na pytanie nr 75: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 76: 
Pakiet 13, pozycja 2, 7 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu co umożliwi naszej firmie złożenie 
konkurencyjnej oferty w zakresie tych pozycji. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 76: 
Zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 11. 
 
 
Pytanie nr 77: 
Część 15, poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 2 trokara optycznego o średnicy 12mm z 
wbudowaną redukcją 5-12mm, długość 100 mm oraz 150 mm, kaniula żebrowana, zawór gazowy 
pozwalający na insuflację i desuflację, obturator z separatorem tkankowym, ściągana główka trokara wraz 
z uszczelkami w celu szybkiej desuflacji? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 77: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie trokara określonego w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 78: 
Część 24 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki 3D wykonanej z monofilamentowego włókna PVDF 
(polifluorek winylidenu), który w porównaniu z polipropylenem jest odporniejszy na starzenie ze względu na 
dużą stabilność włókna (nie obkurcza się i zachowuje pierwotną dynamometrię), nie wywołuje odczynu 
zapalnego oraz struktura otwartych porów umożliwia przerastanie, swobodny przepływ enzymów, nie 
tworzy się blizna. Siatka zbudowana z dużych oczek. Na siatce znajduje się orientacyjny znacznik 
monofilamentowy ułatwiający prawidłową aplikację? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 78: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie siatki 3D określonej w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 79: 
Czy Zamawiający wyłączy z  Części nr 13 pozycje 2 i 7 do osobnego pakietu? Umożliwi to złożenie 
konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 79: 
Zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 11. 
 
 
Pytanie nr 80: 
Czy Zamawiający w Części nr 13 pozycja 1 dopuści i będzie wymagał jednorazowy stapler okrężny wygięty 
z kontrolowanym dociskiem tkanki i regulowaną wysokością zamknięcia zszywki  w zakresie od 1 mm do 
2,0 mm?  Rozmiary staplera: 21 , 25, 28 i 32 mm. Wysokość otwartej zszywki dla rozmiaru 21 to 4,5 mm, 
dla pozostałych rozmiarów 5,0 mm. Stapler dostępny również w wersji długiej - endoskopowej, długość 
ramienia roboczego 520 mm, Dodatkowo stapler 25 mm dostępny również w wersji przełykowej z główką w 
kształcie pełnego stożka z otworem do zabezpieczenia szwem, a staplery 28 i 32 dostępne również w 
wersji krótkiej prostej.  Zamawiający każdorazowo określi rozmiar staplera przy składaniu zamówienia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 80: 
Zamawiający dopuszcza stapler określony w pytaniu (nie wymaga). 
 
 
Pytanie nr 81: 
Dotyczy części 3 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 1 ze 
szwem syntetycznym, niewchłanialnym, monofilamentowym, poliamidowym z igłą tnącą o długości 24mm i 
krzywiźnie 3/8 koła z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 81: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu określonego w pytaniu. 
 
 



13 

 

Pytanie nr 82: 
Dotyczy części 3 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 2 ze 
szwem syntetycznym, niewchłanialnym, monofilamentowym, poliamidowym z nicią o długości 90 cm z 
zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 82: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu określonego w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 83: 
Dotyczy części 3 poz. 12 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 12 ze 
szwem syntetycznym, niewchłanialnym, monofilamentowym, poliamidowym z igłą kosmetyczną dwuwklęsłą 
typu flash point z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 83: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu określonego w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 84: 
Dotyczy części 4 poz. 1-9 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycjach nr 1-
9 ze szwem dwuskładnikowym nowszej generacji syntetycznym, plecionym z poliglaktyny 910, 
powlekanym poliglaktyną oraz sterynianem wapnia o całkowitej absorpcji masy szwu od 56 do 70  dnia z 
zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 84: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu określonego w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 85: 
Dotyczy części 4 poz. 2, 3 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycjach nr 2, 
3 ze szwem chirurgicznym z igłą odporną na złamania i  wyginanie w trudnych warunkach operacyjnych w 
pozycjach. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 85: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu określonego w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 86: 
Dotyczy części 4 poz. 3 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 3 ze 
szwem chirurgicznym o długości nici 75 cm. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 86: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 87: 
Dotyczy części 4 poz. 4 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 4 ze 
szwem chirurgicznym o długości nici 75cm, igłą kosmetyczną dwuwklęsłą typu flash point o długości 
26mm. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 87: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu określonego w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 88: 
Dotyczy części 5 poz. 1-18 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycjach nr 1-
18 ze szwem dwuskładnikowym nowszej generacji syntetycznym, plecionym z poliglaktyny 910, 
powlekanym poliglaktyną oraz sterynianem wapnia o całkowitej absorpcji masy szwu od 56 do 70  dnia z 
zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ? 
 
 



14 

 

Odpowiedź na pytanie nr 88: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu określonego w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 89: 
Dotyczy części 5 poz. 9, 10, 15, 17 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 9, 10, 
15, 17 ze szwem chirurgicznym o długości nici 75cm. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 89: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 90: 
Dotyczy części 5 poz. 11 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 11 ze 
szwem chirurgicznym ze wzmocnioną igłą i nicą o długości 90cm. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 90: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 91: 
Dotyczy części 5 poz. 12 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 12 ze 
szwem chirurgicznym z igłą prostą tnącą i nicą o długości 75cm. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 91: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 92: 
Dotyczy części 7 poz. 1, 3-6 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwem 
chirurgicznym, monofilamentowym z polipdioksanonu, syntetycznym, wchłaniającym się między 180-220 
dniem z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 92: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 93: 
Dotyczy części 7 poz. 1, 3, 6 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwem 
chirurgicznym o długości igły 36mm oraz długością nici 90cm. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 93: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 94: 
Dotyczy części 9 poz. 1-6, 8-10, 12-14 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwem 
chirurgicznym monofilamentowym wykonanym z poliglekapronu 25 (glikolid i kaprolakton) wchłaniającym 
się między 90-120 dniem o okresie podtrzymywania tkanki w 40% po 14 dniach. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 94: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 95: 
Dotyczy części 9 poz. 4 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwem 
chirurgicznym o długości igły 31mm. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 95: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 



15 

 

 
Pytanie nr 96: 
Dotyczy części 9 poz. 7 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwem 
chirurgicznym o długości igły 32mm z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 96: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 97: 
Dotyczy części 10 poz. 2, 3 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwem 
chirurgicznym niewchłanialnym, monofilamentowym złożonym z polipropylenu i polietylenu z zachowaniem 
pozostałych parametrów SIWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 97: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 98: 
Dotyczy części 10 poz. 4, 5, 6 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycjach 
numer 4, 5, 6 ze szwem chirurgicznym o długości nici 90cm. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 98: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 99: 
Dotyczy części 13 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze staplerem 
okrężnym wygiętym w rozmiarach 24mm, 29mm, 32mm z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 99: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 100: 
Dotyczy części 13 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowej rączki staplera tnąco-szyjącego o 
bezpieczniejszej, dłuższej linii szwu 84 mm? Rączka staplera ma oddzielne ładunki do załadowania, 
przeznaczone  do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,8 mm, po zamknięciu 1,5 
mm) i grubej (wysokość zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm) z nożem 
wbudowanym w ładunek co zapewnia Zamawiającemu lepszą ostrość narzędzia przy każdorazowym 
użyciu niż w przypadku noża zintegrowanego ze staplerem. 
 
Odpowiedź na pytanie nr100: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 101: 
Dotyczy części 13 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ładunku z nożem do jednorazowego staplera liniowego o 
bezpieczniejszej, dłuższej linii szwu 84 mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 
3,8 mm, po zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wysokość zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 
2,0 mm). Zintegrowany ogranicznik tkanki. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 101: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 102: 
Dotyczy części 13 poz. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowej rączki staplera tnąco-szyjącego o 
bezpieczniejszej, dłuższej linii szwu 104 mm? Rączka staplera ma oddzielne ładunki do załadowania, 
przeznaczone  do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,8 mm, po zamknięciu 1,5 
mm) i grubej (wysokość zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm) z nożem 



16 

 

wbudowanym w ładunek co zapewnia Zamawiającemu lepszą ostrość narzędzia przy każdorazowym 
użyciu niż w przypadku noża zintegrowanego ze staplerem. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 102: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 103: 
Dotyczy części 13 poz. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ładunku z nożem do jednorazowego staplera liniowego o 
bezpieczniejszej, dłuższej linii szwu 104 mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed 
zamknięciem 3,8 mm, po zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wysokość zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po 
zamknięciu 2,0 mm). Zintegrowany ogranicznik tkanki. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 103: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 104: 
Dotyczy części 14 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowej rączki automatycznego staplera liniowego o 
długości linii szwu 60 mm? Rączka staplera ma oddzielne ładunki do załadowania, przeznaczone  do 
tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,5 mm, po zamknięciu 1,5 mm) i grubej 
(wysokość zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). Stapler umożliwiający zamknięcie 
w pozycji pośredniej. Jedna dźwignia z automatyczną (łatwiejszą i bezpieczniejszą ) obsługą jedną ręką 
(zamykanie, wystrzelenie i zwalnianie w jednej rączce.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 104: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 105: 
Dotyczy części 14 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowej rączki automatycznego staplera liniowego o 
długości linii szwu 90 mm? Rączka staplera ma oddzielne ładunki do załadowania, przeznaczone  do 
tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,5 mm, po zamknięciu 1,5 mm) i grubej 
(wysokość zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). Stapler umożliwiający zamknięcie 
w pozycji pośredniej. Jedna dźwignia z automatyczną (łatwiejszą i bezpieczniejszą ) obsługą jedną ręką 
(zamykanie, wystrzelenie i zwalnianie w jednej rączce.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 105: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 106: 
Dotyczy części 14 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ładunku o długości linii szwu 60 mm do tkanki 
standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,5 mm, po zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wysokość 
zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 106: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 107: 
Dotyczy części 14 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ładunku o długości linii szwu 90 mm do tkanki 
standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,5 mm, po zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wysokość 
zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 107: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 108: 
Dotyczy części 22 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie makroporowej siatki przepuklinowej rekomendowanej 
przez Europejskie Towarzystwo Przepuklinowe jako siatki o właściwościach  zwiększających przerastania 



17 

 

tkanek oraz zwiększonym przesiąkaniu płynu surowiczego co ma bezpośrednie przełożenia na szybkość 
gojenia się rany. Siatka monofilamentowa, polipropylenowa o wadze 55 m/m² i rozmiarze 15cm x 15cm, 
grubości 0,60mm i wielkości porów 2,3mm x 1,5mm. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 108: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 109: 
Dotyczy części 22 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie makroporowej siatki przepuklinowej rekomendowanej 
przez Europejskie Towarzystwo Przepuklinowe jako siatki o właściwościach  zwiększających przerastania 
tkanek oraz zwiększonym przesiąkaniu płynu surowiczego co ma bezpośrednie przełożenia na szybkość 
gojenia się rany. Siatka monofilamentowa, polipropylenowa o wadze 55 m/m² i rozmiarze 30cm x 30cm, 
grubości 0,60mm i wielkości porów 2,3mm x 1,5mm. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 109: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 110: 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na 
rozpatrzenie reklamacji. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 110: 
Zamawiający zmienia treść SIWZ w następujący sposób: w § 4 ust.3 Projektu umowy oraz w pkt 10 Opisu 
przedmiotu zamówienia termin 3-dniowy zmienia sie na termin 5-dniowy. 
 
 
Pytanie nr 111: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 9 ust. 5 poprzez zamianę  słów „odsetki 
ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 111: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 112: 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów § 11 ust. 1.1 pkt. b), c):  
1.1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

b) za zwłokę w realizacji dostawy produktów z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w 
wysokości 0,5% wartości (brutto) danego zamówienia, licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do 
terminu określonego w § 6 ust. 2, jednak nie więcej niż 10% wartości opóźnionej części 
dostawy; 

c) za zwłokę w wymianie towaru będącej skutkiem uzasadnionej reklamacji – w wysokości 0,5% 
wartości (brutto) danego zamówienia, licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu 
określonego w § 4 ust. 3, jednak nie więcej niż 10% wartości reklamowanej części 
zamówienia. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 112: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 113: 
Dotyczy pakietu 2 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie  2, poz. 2 , szew z igła okrągła o krzywiźnie ½ koła o wielkości 37mm 
i grubości szwu 2? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 113: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 114: 
Dotyczy pakietu 3  
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w pozycjach 1-11 w których wymaga szwów z igła odwrotnie  tnącą 
wymaga igieł odwrotnie tnących o trójkątnym kształcie na całej długości igły? 



18 

 

 
Odpowiedź na pytanie nr 114: 
Tak. 
 
Pytanie nr 115: 
Dotyczy pakietu 4 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 szew syntetyczny wykonany z kopolimeru 90% glikolidu i 10% L-
laktydu. Szwy  powlekane kopolimerem glikolidu i l-laktydu (35/65%) oraz stearynianem wapnia (50%). 
Gwarantowane podtrzymywanie tkankowe 75 % po 14 dniach od zaimplantowania 40-50% po 21 dniach 
od zaimplantowania, 25% po 28 dniach od zaimplantowania Całkowita absorpcja masy 56-70 dni ze 
względu na to iż producent wycofał nitkę, której już nie produkuje?? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 115: 
Zamawiający dopuszcza szew określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 116: 
Dotyczy pakietu 4 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 4, poz. 3, igły odwrotnie tnącej ½ 
koła 48mm niewzmocnionej? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 116: 
Zamawiający dopuszcza igłę określoną w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 117: 
Dotyczy pakietu 5 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 szew syntetyczny wykonany z kopolimeru 90% glikolidu i 10% L-
laktydu. Szwy  powlekane kopolimerem glikolidu i l-laktydu (35/65%) oraz stearynianem wapnia (50%). 
Gwarantowane podtrzymywanie tkankowe 75 % po 14 dniach od zaimplantowania 40-50% po 21 dniach 
od zaimplantowania, 25% po 28 dniach od zaimplantowania Całkowita absorpcja masy 56-70 dni ze 
względu na to iż producent wycofał nitkę, której już nie produkuje?? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 117: 
Zamawiający dopuszcza szew określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 118: 
Dotyczy pakietu 5 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 5, poz. 18, igły okrągła haczykowata 
typu „J” wzmocniona 40mm o długości nitki 70 cm?? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 118: 
Zamawiający dopuszcza igłę określoną w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 119: 
Dotyczy pakietu 6 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 6 szew syntetyczny wykonany z kopolimeru 90% glikolidu i 10% L-
laktydu. Szwy  powlekane kopolimerem glikolidu i l-laktydu (35/65%) oraz stearynianem wapnia (50%). 
Gwarantowane podtrzymywanie tkankowe 75 % po 14 dniach od zaimplantowania 40-50% po 21 dniach 
od zaimplantowania, 25% po 28 dniach od zaimplantowania Całkowita absorpcja masy 56-70 dni ze 
względu na to iż producent wycofał nitkę, której już nie produkuje 
 
Odpowiedź na pytanie nr 119: 
Zamawiający dopuszcza szew określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 120: 
Dotyczy pakietu 8 
Czy Zamawiający w pakiecie 8 poz. 1, miał na myśli szew z igłą 76mm o długości 150 pętla cm  ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 120: 
Zamawiający wymaga w tej pozycji igły 65 mm. 
 
 
Pytanie nr 121: 
Dotyczy pakietu 10 



19 

 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 10 szew syntetyczny niewchłanialny monofilementowy,wykonany z 
polimeru polipropylenu i polietylenu ze względu na to iż producent wycofał szew syntetyczny 
niewchłanialny monofilamentowy wykonany z polipropylenu??  
 
Odpowiedź na pytanie nr 121: 
Zamawiający dopuszcza szew określony w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 122: 
Dotyczy pakietu 11 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie  11, poz. 7 , szew z igłą okrągłą o krzywiźnie ½ koła o wielkości 
65mm i grubości szwu 2/0? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 122: 
Nie. 
 
 
Pytanie nr 123: 
Dotyczy części 4 
Czy Zamawiający dopuści nici plecione z kwasu poliglikolowego powlekane polikaprolaktonem + 
stearynianem wapnia w miejsce poliglikonatu, pozostałe parametry bez zmian. Zarówno poliglikonat jak i 
polikaprolakton należą do polimerów biodegradowalnych, grupy poliestrów alifatycznych, a powleczenie 
nici polikaprolaktonem nie wpływa na zmianę właściwości nici. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 123: 
Zamawiający dopuszcza nici określone w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 124: 
Dotyczy części 4 
Czy Zamawiający dopuści nić o długości 75 cm w pozycjach, gdzie wymaga 70 cm? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 124: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 125: 
Dotyczy części 4 
Pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą o długości 30mm przy zachowaniu pozostałych 
parametrów? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 125: 
Nie. 
 
 
Pytanie nr 126: 
Dotyczy części 4 
Pozycja 2. Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą bez określenia wzmocniona? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 126: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 127: 
Dotyczy części 5 
Czy Zamawiający dopuści nici plecione z kwasu poliglikolowego powlekane polikaprolaktonem + 
stearynianem wapnia w miejsce poliglikonatu, pozostałe parametry bez zmian. Zarówno poliglikonat jak i 
polikaprolakton należą do polimerów biodegradowalnych, grupy poliestrów alifatycznych, a powleczenie 
nici polikaprolaktonem nie wpływa na zmianę właściwości nici. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 127: 
Zamawiający dopuszcza nici określone w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 128: 
Dotyczy części 5 
Pozycja 2, 6, 10-12, 14-15. Czy Zamawiający dopuści nić o długości 75 cm przy zachowaniu pozostałych 
parametrów? 



20 

 

 
Odpowiedź na pytanie nr 128: 
Poz. 2, 10-12, 14-15 – Tak, Zamawiający dopuszcza; Poz. 6 – Nie. 
 
Pytanie nr 129: 
Dotyczy części 5 
Pozycja 3. Czy Zamawiający dopuści igłę bez określenia wzmocniona oraz nić o długości 75cm przy 
zachowaniu pozostałych parametrów? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 129: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 130: 
Dotyczy części 5 
Pozycja 8. Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 60mm oraz nić o długości 75cm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 130: 
Nie. 
 
 
Pytanie nr 131: 
Dotyczy części 6 
Czy Zamawiający dopuści nici plecione z kwasu poliglikolowego powlekane polikaprolaktonem + 
stearynianem wapnia w miejsce poliglikonatu, pozostałe parametry bez zmian. Zarówno poliglikonat jak i 
polikaprolakton należą do polimerów biodegradowalnych, grupy poliestrów alifatycznych, a powleczenie 
nici polikaprolaktonem nie wpływa na zmianę właściwości nici. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 131: 
Zamawiający dopuszcza nici określone w pytaniu. 
 
 
Pytanie nr 132: 
Dotyczy części 7 
Pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści nić o długości 75 cm przy zachowaniu pozostałych parametrów? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 132: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 133: 
Dotyczy części 7 
Pozycja 6. Czy Zamawiający dopuści nić o długości 90 cm przy zachowaniu pozostałych parametrów? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 133: 
Nie. 
 
 
Pytanie nr 134: 
Dotyczy części 9 
Pozycja 3-4, 6, 12. Czy Zamawiający dopuści nić o długości 75 cm przy zachowaniu pozostałych 
parametrów? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 134: 
Poz. 3-4, 6 – Tak, Zamawiający dopuszcza; Poz. 12 – Nie. 
 
 
Pytanie nr 135: 
Dotyczy części 9 
Pozycja 7. Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 37mm oraz nić o długości 75cm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 135: 
Tak. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



21 

 

II. W wyniku udzielonych odpowiedzi skutkujących zmianą treści SIWZ, pkt 4.1. Tomu I SIWZ przyjmuje 
następujące brzmienie: 

 

4.1 Przedmiotem zamówienia jest dostawa nici, staplerów, siatek chirurgicznych oraz wybranego 
sprzętu medycznego dla Powiatowego Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o. o. Produkty 
objęte zamówieniem podzielone są na dwadzieścia pięć  (25) pakietów  stanowiących odrębne 
części zamówienia: 
Część 1.   Nici 
Część 2.   Nici 
Część 3.   Nici 
Część 4.   Nici 
Część 5.   Nici 
Część 6.   Nici 
Część 7.   Nici 
Część 8.   Nici 
Część 9.   Nici 
Część 10. Nici 
Część 11. Nici 
Część 12. Produkty specjalistyczne 
Część 13. Staplery 
Część 14. Staplery 
Część 15. Igła Veressa i trokar optyczny 
Część 16. Taśmy retrakcyjne 
Część 17. Aplikatory do siatek przepuklinowych 
Część 18. Szwy specjalistyczne 
Część 19. Staplery poprzecznie tnące 
Część 20. Retraktory laparoskopowe 
Część 21. Systemy mocujące 
Część 22. Siatki przepuklinowe 
Część 23. Balony żołądkowe 
Część 24. Siatki 3D 
Część 25. Staplery 

 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  zawarty jest w Tomie III Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia i w Formularzach asortymentowo-cenowych (Załączniki nr 1.1-1.25 do 
Formularza oferty). 

 

Analogiczne zmiany w wykazie (ilości i nazwy) części zamówienia Zamawiający dokonuje w Tomie III SIWZ 
- Opis przedmiotu zamówienia. 

 
W wyniku dokonanych zmian, pkt 5 Tomu I SIWZ przyjmuje następujące brzmienie: 

5.  Zamówienia częściowe 
  Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. 
Zamówienie podzielone jest na 25 części, określonych w pkt 4.1. 
Wykonawca może złożyć ofertę na dowolna ilość części zamówienia. 

 
W wyniku dokonanych zmian, nowe brzmienie przyjmuje Formularz oferty. Zmieniony Formularz oferty 
Zamawiający zamieszcza na Platformie Zakupowej i stronie internetowej. Formularz ten jest wiążący przy 
składaniu ofert przez Wykonawców. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
III. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają 
zmianie. 

 
 

Prezes Zarządu 
 
Barbara Kosak 


